
STRANA 4 Bydlení TN - KVĚTEN 2024

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 30. 6. 2024.

Posilte svůj internet 
s 5G tarifem za 295 Kč

Všechny tarify

včetně antény

Kč
/měs.295

Cena včetně antény

Bez závazku

Ajťák na příjmu

Na Prvního máje se uskutečnila v 
Praze v petřínských sadech kulturní 
akce Poezie na Petříně. 

Pozvání od pořadatelů přijal tře-
bíčský básník Miroslav Koupil jako 
speciální host a uvedl tam svoje 
performance pohybové nonsenso-
vé poezie. 

Zároveň se diváci seznámili s jeho 
kaligramy a morseogramy na výsta-
vě Petřínská šňůra poetická.

V pátek 31. května se jako host z 

Vysočiny účastní tradičního brněn-
ského básnického setkání Praha 
- Brno, letos v pobočce Maheno-
vy knihovny Brno - Husovice. A ve 
čtvrtek 20. června vystoupí na lite-
rárně - hudebním večeru Poezie 
mezi řádky společně s multikultur-
ním umělcem Sašou Gr. a hudební-
kem Gacem Novomesským. 

Místem literárně - hudebního 
setkání je kavárna Mezi řádky v Pra-
ze na Smíchově.  –zt-

Smlouvu o spolupráci při realizaci 
kampaně Do práce na kole schválila 
třebíčská rada města. 

Letos se jedná o čtrnáctý ročník 
akce. Má za cíl přispět k této alter-
nativní dopravě. Třebíč se zapojila 
do osmi ročníků. Letos to bude po 
deváté. 

Akce se koná od 1. do 31. května 
po celé České republice. Po regis-
traci už stačí jen v květnu šlápnout 

do pedálů nebo do kroku a své ces-
ty si nahrávat do systému. Nerozho-
duje počet kilometrů, ale pravidel-
nost. Každý účastník se může zapojit 
do doprovodných Akcí na triko ve 
svých městech, cyklosnídaní či cyk-
losvačin a čekají ho samozřejmě 
závěrečné večírky s losováním zají-
mavých cen od partnerů výzvy. V 
roce 2023 se zúčastnilo 25.600 lidí. 
 -zt-

Koupil jede do Prahy

Podporují cestování na kole

Zaměří se na bobuloviny
V Klubu zdraví Třebíč v Adventním domě v Jungmannově ulici v sobotu 

11. května od 14.30 hodin se uskuteční přednáška s názvem Jaké jsou zdra-
votní bene� ty bobulovin a proč je zařazovat pravidelně do jídelníčku. 

Přednáška vychází z poznatků z lékařských studií, které shromáždil tým 
doktora Michaela Gregera, zakladatele organizace Fakta o zdraví. Stále další 
a další medicínské výzkumy ukazují, jak jednotlivé druhy bobulovitého ovo-
ce mají mimořádně silný vliv na posílení fungování některých oblastí lidské-
ho organismu. O tématu bude hovořit Jaroslav Skoumal, lektor Klubu zdraví 
Třebíč.   –zt-


